23/10/2020 SEI/UFMS - 2216465 - Edital

/

EDITAL PROAES/UFMS Nº 62 ,DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO PARA OS AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
2020 - TERCEIRA CHAMADA.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução Coun nº 135/2018, de 28 de dezembro de 2018 (*),
torna público o Resultado da análise dos Recursos do Processo Seletivo para os Auxílios da Assistência Estudantil 2020 - Terceira Chamada,
regulamentado pela Instrução Normativa Proaes nº 02/2020. O recurso financeiro destinado a atender as ações deste Edital é proveniente do
Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1.   DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1. Auxílio Permanência

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES

INDEFERIDO ABRAAO DA SILVA GUIMARÃES DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.2 DO EDITAL PROAES/UFMS
Nº57/2020

INDEFERIDO JESSICA CARDOSO ABDO DESCUMPRIMENTO ITEM 2.1 ANEXO II DO EDITAL PROAES/UFMS
Nº57/2020

INDEFERIDO JOÃO VICTOR PORTILHO SANTOS DESCUMPRIMENTO DOS ITENS 2.2 E 2.3 DO ANEXO II DO EDITAL
PROAES/UFMS Nº57/2020

INDEFERIDO JOSELAINE FACHINELLO BORGES DESCUMPRIMENTO ITEM 2.3 - ANEXO II DO EDITAL PROAES/UFMS
Nº57/2020

INDEFERIDO KESSY JOHNI BERNARDO VERON DESCUMPRIMENTO ITEM 2.2 ANEXO II DO EDITAL PROAES/UFMS
Nº 57/2020

INDEFERIDO NAYARA CAROLINE DA SILVA DESCUMPRIMENTO DOS ITENS 4, ETAPA 1 E  5.2 DO EDITAL
PROAES/UFMS Nº 57/2020

INDEFERIDO VICTORIA CAROLINE DOS SANTOS
RANZAN

INDEFERIDA - ART. 16 DA INSTRUÇÃO NORMATIVA PROAES/UFMS
Nº2/2020

1.2. Auxílio Moradia

AUXÍLIO MORADIA

SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES

INDEFERIDO JOÃO PAULO ALVES ROMEU DESCUMPRIMENTO ITEM 5 DO EDITAL PROAES/UFMS Nº57/2020

INDEFERIDO JOÃO VICTOR PORTILHO SANTOS DESCUMPRIMENTO DOS ITENS 2.2 E 2.3 DO ANEXO II DO EDITAL
PROAES/UFMS Nº57/2020

INDEFERIDO JOSELAINE FACHINELLO BORGES DESCUMPRIMENTO ITEM 2.3 - ANEXO II DO EDITAL PROAES/UFMS
Nº57/2020

INDEFERIDO JOYCIELI PEREIRA ROCHA DESCUMPRIMENTO DOS ITENS 2.1 E 2.3 - ANEXO II DO EDITAL
PROAES/UFMS Nº57/2020

INDEFERIDO KESSY JOHNI BERNARDO VERON DESCUMPRIMENTO ITEM 2.2 ANEXO II DO EDITAL PROAES/UFMS Nº
57/2020

23/10/2020 SEI/UFMS - 2216465 - Edital

/

INDEFERIDO LARISSA NOGUEIRA DA SILVA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2 ANEXO II DO EDITAL PROAES/UFMS Nº
57/2020

INDEFERIDO LETICIA DE OLIVEIRA SILVA DESCUMPRIMENTO ITEM 1.6  ANEXO II DO EDITAL PROES/UFMS N]
57/2020

INDEFERIDO MARIANA VARGAS DA SILVEIRA DESCUMPRIMENTO ITEM 1.6 ANEXO II DO EDITAL PROAES/UFMS Nº
57/2020

ANA RITA BARBIERI FILGUEIRAS

 Pró-Reitora de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Ana Rita Barbieri Filgueiras, Pró-Reitor(a), em 23/10/2020, às 15:16, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2216465 e o código CRC 8D41D304.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000465/2020-50 SEI nº 2216465

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0